

# Vitral A/S

Ådalsvej 99, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 23 13 62 28

## Årsrapport 2020

Regnskabsperiode:

1. januar 2020 - 31. december 2020

Dato for godkendelse af årsrapport:

4. juni 2021

Generalforsamlingsdirigent:

Lisbeth Ferdinand Graversen

# Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>1</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 2020</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Noter	9

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Vitral A/S

Postadresse: Ådalsvej 99, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 23136228  
Hjemstedskommune: Hørsholm  
Stiftet: 30. oktober 1956  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
Regnskab nr.: 63

### Direktion:

Lars Kragtig Højgaard (adm. direktør)

### Bestyrelse:

Nicolas Heinrich Limbach (formand)  
Michael Wieting  
Lars Kragtig Højgaard

### Revision:

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

### Generalforsamling:

Ordinær generalforsamling afholdes 4. juni 2021 på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

## Beretning

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Vitral A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af VKR Holding A/S og har som hovedaktivitet at producere, markedsføre og sælge ovenlysløsninger til skrå og flade tage.

### **Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter**

Bruttoresultatet i 2020 udgjorde 3 mio. DKK (mod -3 mio. DKK i 2019) og årets resultat efter skat udgjorde 3 mio. DKK (mod -2 mio. DKK i 2019). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Covid-19 udbruddet påvirkede kortvarigt selskabets aktivitet i forbindelse med nedlukning af samfundet i begyndelsen af foråret 2020. Efterfølgende var året præget af jævn efterspørgsel, som blev håndteret under hensyntagen til de restriktioner, der blev anbefalet af myndighederne.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og/eller økonomiske forhold**

Selskabets medarbejdere blev i slutningen af 2019 overført til moderselskabet VELUX A/S. Vitral A/S betaler fra og med 2020 et management fee for udlejning af medarbejdere fra moderselskabet. Herudover er aktiviteten uændret fra tidligere år, og produktionen foregår fortsat i det litauiske datterselskab Vitral UAB.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Årsregnskab 2020

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t. DKK	Note	2020	2019
<b>Bruttoresultat</b>		3.131	-3.273
Personaleomkostninger	2	0	-690
Af- og nedskrivninger		-267	-603
Andre driftsomkostninger		<u>-306</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster og skat</b>		2.558	-4.566
Resultat efter skat i dattervirksomheder		362	971
Finansielle indtægter		123	945
Finansielle omkostninger	3	<u>-226</u>	<u>-742</u>
<b>Resultat før skat</b>		2.817	-3.392
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>842</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>2.817</u></u>	<u><u>-2.550</u></u>
 <b>Resultatdisponering:</b>			
t. DKK			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		162	971
Overført resultat		<u>2.655</u>	<u>-3.521</u>
Resultatdisponering i alt		<u><u>2.817</u></u>	<u><u>-2.550</u></u>



# Årsregnskab 2020

## Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2020	2019
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>926</u>	<u>1.193</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>926</u>	<u>1.193</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>3.609</u>	<u>3.333</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	<u>3.609</u>	<u>3.333</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.535</u>	<u>4.526</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>6.071</u>	<u>6.197</u>
Varebeholdninger i alt		<u>6.071</u>	<u>6.197</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74	4.446
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	898	1.196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.388	366
Tilgodehavende selskabsskat		0	751
Andre kortfristede tilgodehavender		633	1.235
Periodeafgrænsningsposter		<u>59</u>	<u>127</u>
Tilgodehavender i alt		<u>5.052</u>	<u>8.121</u>
Likvide beholdninger		<u>4.662</u>	<u>2.448</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>15.785</u>	<u>16.766</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>20.320</u>	<u>21.292</u>

# Årsregnskab 2020

## Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2020	2019
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		5.262	5.262
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.683	2.607
Overført resultat		<u>3.149</u>	<u>494</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>11.094</u>	<u>8.363</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>4.272</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>4.272</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandørgæld		5.204	3.022
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.877	5.560
Anden kortfristet gæld		<u>1.145</u>	<u>75</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.226</u>	<u>8.657</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>9.226</u>	<u>12.929</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>20.320</u>	<u>21.292</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

# Årsregnskab 2020

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vitral A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B virksomheder med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C virksomheder.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30 83 04 15. Selskabet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens §110 ikke koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første omregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske virksomheders regnskaber omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer ved omregning indregnes direkte i egenkapitalen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttoresultat**

Selskabet har i resultatopgørelsen valgt at sammendrage posterne Nettoomsætning, Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt Andre driftsindtægter i posten Bruttoresultat.

#### **Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

#### **Andre driftsindtægter og -omkostninger**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter gager, løn og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

# Årsregnskab 2020

## Noter

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Ved overskud afregner selskabet den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til moderselskabet, VKR Holding A/S. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra moderselskabet, VKR Holding A/S, vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen.

Moderselskabet, VKR Holding A/S, er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der nedskrives til realisationsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

##### **Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, svarende til dagsværdien af købsvederlaget eksklusiv omkostninger afholdt i forbindelse med virksomhedskøbet. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jfr. anvendt regnskabspraksis nedenfor vedrørende Virksomhedssammenslutninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder værdireguleres efterfølgende med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis elimineret for urealiserede koncerninterne avancer/tab, samt efterfølgende reguleringer af dagsværdien af betingede købsvederlag.

# Årsregnskab 2020

## Noter

### Omsætningsaktiver

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter direkte og indirekte produktionsomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

#### Igangværende arbejder for fremmede regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket á conto faktureringer og forventet tab.

Når salgsværdien for en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for varer og serviceydelser, der endnu ikke er modtaget samt omkostninger afholdt til varer og tjenesteydelser, som først tages i anvendelse i det efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Forpligtelser

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

# Årsregnskab 2020

## Noter

### 2. Personaleomkostninger

t. DKK	2020	2019
Gager og lønninger	0	650
Pensioner	0	28
Andre omkostninger til social sikring	0	12
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>690</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere (fuldtid)	0	1

### 3. Finansielle omkostninger

Heraf udgør rentekomkostninger til tilknyttede virksomheder 108 t. DKK (2019: 204 t. DKK).

### 4. Skat af årets resultat

t. DKK.	2020	2019
Årets aktuelle skat	0	751
Regulering til tidligere år	0	91
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>0</b>	<b>842</b>

### 5. Finansielle anlægsaktiver

t. DKK.	Kapital- andele i datter- virksom- heder
Kostpris 1. januar 2020	726
Valutakurs- og andre reguleringer	200
Kostpris 31. december 2020	926
Værdireguleringer 1. januar 2020	2.607
Valutakurs- og andre reguleringer	-286
Årets resultat og værdireguleringer	362
Værdireguleringer 31. december 2020	2.683
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>3.609</b>

Selskabsoversigt fremgår bagerst i årsrapporten.

# Årsregnskab 2020

## Noter

### 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

t. DKK	2020	2019
Salgsværdi af entreprisekontrakter	898	1.196
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning 31. december</b>	<b>898</b>	<b>1.196</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiv)	898	1.196
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning 31. december</b>	<b>898</b>	<b>1.196</b>

### 7. Eventualaktiver

Skatteværdien af udskudte skattefradrag (skatteaktiv), 1.402 t. DKK er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om, hvorvidt disse kan udnyttes.

### 8. Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser

t. DKK	2020	2019
Kautionsforpligtelse	300	300
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	47	254

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 31. december 2020 udgør 0 t. DKK, er der stillet virksomhedspant for nominelt 7.000 t. DKK i aktiver med en regnskabsmæssig værdi 11.357 t. DKK.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR-koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 9. Nærtstående parter

VKR Holding A/S og VELUX A/S har bestemmende indflydelse på selskabet. Det ultimative moderselskab, VKR Holding A/S, Breeltevej 18, 2970 Hørsholm, udarbejder koncernregnskab for den koncern, hvori Vitral A/S indgår.

# Årsregnskab 2020

## Selskabsoversigt pr. 31. december 2020

Datterselskaber:

**ØVRIGE EUROPA:**

UAB "Vital  
Vital UK Limited

Land:

Litauen  
Storbritannien

Oplysningerne i selskabsoversigten er givet i henhold til årsregnskabslovens § 97a stk. 3.  
Selskaberne er 100% ejet af Vital A/S med mindre andet er oplyst i forlængelse af selskabsnavnet.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Kragtig Højgaard

Adm. direktør

På vegne af: Vitral A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-454134280213

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-14 08:45:05Z

NEM ID 

## Lars Kragtig Højgaard

Bestyrelse

På vegne af: Vitral A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-454134280213

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-06-15 09:57:28Z

NEM ID 

## Nicolas Heinrich Limbach

Bestyrelsesformand

På vegne af: Vitral A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-817974660584

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-06-16 06:49:33Z

NEM ID 

## Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-16 06:55:36Z

NEM ID 

## Lisbeth Ferdinand Gravesen

Dirigent

På vegne af: Vitral A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-481197940832

IP: 131.164.xxx.xxx

2021-06-16 07:05:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4VZF4-N40FH-Z570X-00W10-ICMGU-VCSMO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>